[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ  ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 От 09 июня 2022 года  №137
          г. Юрьевец

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 19.03.2021 № 45 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Юрьевецкого муниципального района»

В целях актуализации реестра муниципальных услуг Юрьевецкого муниципального района,

Совет Юрьевецкого муниципального района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 19.03.2021 № 45 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Юрьевецкого муниципального района»:
- в приложении к решению «Реестр муниципальных услуг Юрьевецкого муниципального района» добавить пункты 34-41 согласно приложению.
2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
         3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

Глава Юрьевецкого
муниципального района 						С.В. Жубаркин
«___»___________ 2022 г.

Председатель Совета
Юрьевецкого муниципального района                                     И.Л. Щелканова
																	Приложение
															  к решению Совета Юрьевецкого
															  муниципального района
[bookmark: _GoBack]															  от 09.06.2022 №137
РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения администрации Юрьевецкого муниципального района, участвующего в предоставлении муниципальных услуг
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта (административного регламента), устанавливающего исполнение муниципальной услуги
	Категории получателей (потребителей) муниципальной услуги
	Результаты оказания муниципальной услуги
	Возмезд-ность предоставления муниципальной услуги (платная/бесплатная)

	35.
	«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям и сельскому хозяйству
	Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 29.04.2021 N 131 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»
	Физические   лица, юридические лица
	-отказ  в предоставлении муниципальной услуги с указанием причины отказа;
-разрешение на использование земель или земельных участков находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута.
	Бесплатная

	36
	«Предоставление земельных участков из земель сельхозназначения, находящиеся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям и сельскому хозяйству
	Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 14.08.2013 № 405 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков из земель сельхозназначения, находящиеся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» (в редакции постановления от 22.03.2019 № 94)
	физические лица,
юридические лица
	- предоставление земельных участков из земель сельхозназначения, находящиеся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Бесплатная

	37
	«Предоставление земельного участка для целей, не связанных со строительством»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям и сельскому хозяйству
	Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 01.09.2014 № 501 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка для целей, не связанных со строительством»
	Физические и юридические лица
	-  предоставление земельного участка

	Бесплатная

	38
	«Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории  и культуры) народов Российской Федерации, выявленного объекта культурного наследия»

	Управление архитектуры, строительства и развития инфраструктуры
	Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 08.04.2016 № 117 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории  и культуры) народов Российской Федерации, выявленного объекта»
	Физические и юридические лица
	- Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения
	Бесплатная

	39
	«Выдача задания и разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории  и культуры) народов Российской Федерации, выявленного объекта культурного наследия»
	Управление архитектуры, строительства и развития инфраструктуры
	Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 30.09.2021 № 309 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача задания и разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории  и культуры) народов Российской Федерации, выявленного объекта культурного наследия»
	физические и юридические лица
	- выдача заявителю задания на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, расположенного на территории города Иванова (далее по тексту - задание), и письма о выдаче задания (далее по тексту - письмо о выдаче задания);
- выдача заявителю письма об отказе в выдаче задания (далее по тексту - письмо об отказе).
	Бесплатно

	40
	«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
	Управление архитектуры, строительства и развития инфраструктуры
	Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 30.07.2020  № 261 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»»
	физические лица, юридические лица
	-  направление (выдача) разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Юрьевецкого муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Юрьевецкого муниципального района, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
- направление (выдача) уведомления об отказе в предоставлении разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией  Юрьевецкого муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Юрьевецкого муниципального района, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Бесплатная

	41
	«Направление уведомлений, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на территории Юрьевецкого муниципального района»

	Управление архитектуры, строительства и развития инфраструктуры
	Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 23.03.2020 № 100 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомлений, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на территории Юрьевецкого муниципального района»»
	физические и юридические лица
	- уведомление о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства (далее - объект ИЖС) или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта ИЖС или садового дома на земельном участке;
- уведомление о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта ИЖС или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности..

	Бесплатно

image1.jpeg